
Maestra Laura 9858582302
4.4 kW 27 de Junio de 2024

1B 801180801149

502 kWh $ 1,142

8 1,106 kWh $54

95.27 % BIMESTRE $ 1,088

$6,850.00 MXN $327.00 MXN $6,523.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.0 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.0 %



Propuesta 1 27 de Junio de 2024 12 de Julio de 2024

20240008

Maestra Laura  
9858582302

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramites ante CFE.

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 6,850.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,523.00 $ 6,523.00 $ -58,477.00

2 $ 7,055.50 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,718.69 $ 6,718.69 $ -51,758.31

3 $ 7,267.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,920.25 $ 6,920.25 $ -44,838.06

4 $ 7,485.18 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,127.86 $ 7,127.86 $ -37,710.20

5 $ 7,709.74 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,341.69 $ 7,341.69 $ -30,368.51

6 $ 7,941.03 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,561.94 $ 7,561.94 $ -22,806.56

7 $ 8,179.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,788.80 $ 7,788.80 $ -15,017.76

8 $ 8,424.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,022.47 $ 8,022.47 $ -6,995.29

9 $ 8,677.38 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,263.14 $ 8,263.14 $ 1,267.85

10 $ 8,937.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,511.04 $ 8,511.04 $ 9,778.88

11 $ 9,205.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,766.37 $ 8,766.37 $ 18,545.25

12 $ 9,482.00 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,029.36 $ 9,029.36 $ 27,574.61

13 $ 9,766.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,300.24 $ 9,300.24 $ 36,874.85

14 $ 10,059.46 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,579.25 $ 9,579.25 $ 46,454.09

15 $ 10,361.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,866.62 $ 9,866.62 $ 56,320.72

16 $ 10,672.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,162.62 $ 10,162.62 $ 66,483.34

17 $ 10,992.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,467.50 $ 10,467.50 $ 76,950.84

18 $ 11,322.01 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,781.53 $ 10,781.53 $ 87,732.36

19 $ 11,661.67 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,104.97 $ 11,104.97 $ 98,837.33

20 $ 12,011.52 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,438.12 $ 11,438.12 $ 110,275.45

21 $ 12,371.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,781.26 $ 11,781.26 $ 122,056.72

22 $ 12,743.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,134.70 $ 12,134.70 $ 134,191.42

23 $ 13,125.31 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,498.74 $ 12,498.74 $ 146,690.16

24 $ 13,519.07 $ 645.36 $ 0.00 $ 12,873.70 $ 12,873.70 $ 159,563.87

25 $ 13,924.64 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,259.92 $ 13,259.92 $ 172,823.78



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 344.5 344.5 215.0 215.0 195.0 195.0 192.0 192.0 261.5 261.5 297.0 297.0


